
 

 

 

 

 

 

 

Łódź, dnia 09.02.2024 r. 

SPZOZ/ZPIZ/28/2024 

 

WYJAŚNIENIA ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA (SWZ) WRAZ Z ZAŁĄCZNIKAMI. 

ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT.  

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego w przedmiocie 

„Zakup i dostawa produktów farmaceutycznych do Apteki szpitalnej Spec. Psych. ZOZ w Łodzi. Znak sprawy: 

ZPIZ/PN/D/4/2024.” 

 

I. Specjalistyczny Psychiatryczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Łodzi zawiadamia, że działając  

na podstawie art. 135 oraz art. 137 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych   

(t.j. Dz.U. z 2023 poz. 1605 z późn. zm.) dalej ustawy Pzp, uprzejmie informuje, iż od Wykonawców wpłynęły 

zapytania następującej treści: 

PYTANIE NR 1 

dotyczy pozycji nr 359 

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wyrobu medycznego w postaci sterylnego 

(sterylizacja radiacyjna), rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania wprowadzana cewników oraz 

innych urządzeń medycznych podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak np. cewnikowanie, endoskopia czy 

cystoskopia oraz do zabiegów odbytniczych i okrężniczych jako żel lubrykacyjny. 100 g żelu zawiera: 

• Wodę destylowaną 

• Glikol propylenowy, hydroksyetylocelulozę 

• 2g chlorowodorek lidokainy 

• 0.250g glukonian chlorheksydyny (stężenie 20%) 

• hydroksybenzoat metylu 

• hydroksybenzoat propylu 

Produkt w bezlateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o pojemności 6ml, opakowanie zawiera 

25szt. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

PYTANIE NR 2 

dotyczy pozycji nr 328  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek o przedłużonym uwalnianiu 315 mg 

jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek? Lek Kaldyum ma postać kapsułek o przedłużonym 

uwalnianiu. Kapsułka zawiera mieszaninę jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek zapewniających 

przedłużone uwalnianie chlorku potasu. Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści pokarmowej  

i stopniowo uwalniają substancję czynną w trakcie przechodzenia przez przewód pokarmowy. Chroni to przed 

osiąganiem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu i zmniejsza niepożądane działania na 

przewód pokarmowy. Lek Kaldyum może być podany pacjentom karmionym przez zgłębnik ponieważ zgodnie  

z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem podawanym przez zgłębnik 

 
_____________________________________________________ 

Specjalistyczny Psychiatryczny Zespół Opieki Zdrowotnej  
w Łodzi 

Szpital im. dr. J. Babińskiego 
91-229 Łódź, ul. Aleksandrowska 159 
tel. / fax.  42 71 55 777, 42 652-80-30 

REGON  000297187       NIP  947-16-67-139 

_____________________________________________________
_____ 

 

 

 



ZPIZ/PN/D/4/2024 

Strona | 2  

 

żołądkowy lub jelitowy. Lek Kaldyum może być podany pacjentom z trudnościami w połykaniu, ponieważ zgodnie  

z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem […]. Lek Kaldyum nie zawiera 

laktozy, a więc przy jego stosowaniu zmniejszone jest ryzyko działań niepożądanych u pacjentów z nietolerancją 

laktozy. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

PYTANIE NR 3  

dotyczy pozycji nr 453 

Czy zamawiający dopuści produkt leczniczy Nystatin TZF, proszek do sporządzania zawiesiny doustnej; 100 000 

j.m./ml (2,4 mln j.m./5 g); 24 ml? Jest to jedyna zawiesina bez konserwantów. Sporządzona zawiesina doustna nie 

wymaga przechowywania w lodówce, a jej trwałość w temperaturze poniżej 25 ºC wynosi 7 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

  

PYTANIE NR 4 

Czy w Pakiecie zbiorczym poz. 280 Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej 

dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu 

wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera 

substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany 

preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

PYTANIE NR 5 

Czy w Pakiecie zbiorczym poz. 339 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, zawierającego kultury 

bakterii Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 i Lactobacillus helveticus w łącznym stężeniu 2 mld CFU/ kaps? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

PYTANIE NR 6 

Czy w Pakiecie zbiorczym poz. 583 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu o składzie: Aqua, Zinc Oxide, 

Paraffinum Liquidum, Dicocoyl Pentaerythrityl Distearyl Citrate, Sorbitan Sesquioleate, Cera Alba, Aluminum 

Stearates, Lanolin, Glycerin, Magnesium Sulfate, Paraffin, C10-C18 Triglyceride, Stearic Acid, Cera Microcristallina, 

Benzyl Alcohol, Potassium Sorbate, Sodium Benzoate, Citric Acid, Lavandula Angustifolia, Oil, Limonene, Linalool, 

BHA? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

PYTANIE NR 7 

Pakiet 1 poz. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę VICI 100mg/ml 5ml *5amp. w ilości 20 op? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

PYTANIE NR 8 

Pakiet 1 poz. 43 Czy Zamawiający miał na myśli dawkę 250mg amoxicilinum oraz 125mg acidum calvulanicum? 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia ww. zakresie zgodnie z powyższym. 

 

PYTANIE NR 9 

Pakiet 1 poz.56 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku sprowadzonego na pozwolenie Ministra Zdrowia? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

PYTANIE NR 10 

Pakiet 1 poz. 68 Czy Zamawiający miał na myśli 100 mg thiamini+200 mg pyridoxini+ 200 mg cyanocobalamina? 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia ww. zakresie zgodnie z powyższym. 

 



ZPIZ/PN/D/4/2024 

Strona | 3 

 

PYTANIE NR 11 

Pakiet 1 poz. 79 Czy Zamawiający dopuści do wyceny opakowanie po 30 tabletek z odpowiednim przeliczeniem 66 

op.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

PYTANIE NR 12 

Pakiet 1 poz. 83 Czy Zamawiający dopuści do wyceny opakowanie po 10 czopków z odpowiednim przeliczeniem 35 

op.? (tylko takie jest dostępne) 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

PYTANIE NR 13 

Pakiet 1 poz. 86 Czy Zamawiający dopuści do wyceny opakowanie po 30 tabletek z odpowiednim przeliczeniem do 

pełnego opakowania w górę 10 op.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

PYTANIE NR 14 

Pakiet 1 poz. 102 Czy Zamawiający dopuści do wyceny calsiosol 95,5mg/ml , 10 ml*5 amp. z odpowiednim 

przeliczeniem 20 op.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

PYTANIE NR 15 

Pakiet 1 poz. 120 Bardzo proszę o doprecyzowanie czego Zamawiający wymaga gdyż opis wskazuje na Biotrakson  

a jednostka miary na Fortrans? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zaoferowania Ceftriaxone inj 2g x 1 fiol. Jednostka miary = op., 

zapotrzebowanie na 24 m-ce 1160 opakowań. Zamawiający dokonuje modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia 

ww. pozycji. 

 

PYTANIE NR 16 

Pakiet 1 poz. 146 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę opakowań po 40 pojemników, gdyż tylko takie są 

dostępne z odpowiednim przeliczeniem 35 op.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

PYTANIE NR 17 

Pakiet 1 poz. 169 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę Vigalex Bio * 90 tab, z odpowiednim przeliczeniem 112 

op.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

PYTANIE NR 18 

Pakiet 1 poz. 171 Czy Zamawiający dopuści płyn o pojemności 100g tylko taki jest dostępny z odpowiednim 

przeliczeniem 150 op.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

PYTANIE NR 19 

Pakiet 1 poz. 179 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pojemność 40 g z odpowiednim przeliczeniem 75 op.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

PYTANIE NR 20 

Pakiet 1 poz. 194 Czy Zamawiający dopuści do wyceny opakowanie po 30 tabletek z odpowiednim przeliczeniem do 

pełnego opakowania w górę 40 op.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 



ZPIZ/PN/D/4/2024 

Strona | 4  

 

 

PYTANIE NR 21 

Pakiet 1 poz. 217 Czy Zamawiający dopuści do wyceny opakowanie po 20 tabletek z odpowiednim przeliczeniem do 

pełnego opakowania w górę 15 op.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

PYTANIE NR 22 

Pakiet 1 poz. 219 Czy Zamawiający dopuści płyn o pojemności 30 ml tylko taki jest dostępny z odpowiednim 

przeliczeniem 30 op.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

PYTANIE NR 23 

Pakiet 1 poz. 225 Czy Zamawiający dopuści płyn o pojemności 30 g tylko taki jest dostępny z odpowiednim 

przeliczeniem do pełnej ilości 167 op.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

PYTANIE NR 24 

Pakiet 1 poz. 228 Czy Zamawiający dopuści do wyceny opakowanie po 10 amp. z odpowiednim przeliczeniem   

30 op.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

PYTANIE NR 25 

Pakiet 1 poz. 239 Czy Zamawiający miał na myśli Tardyferon-Fol*30t.draż.o p.u.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

PYTANIE NR 26 

Pakiet 1 poz. 337 Czy Zamawiający dopuści do wyceny ProbioDR. * 60kaps., gdyż jest to suplement diety? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

PYTANIE NR 27 

Pakiet 1 poz. 402 Czy Zamawiający miał na myśli Betaloc ZOK  100 100mg*28tab.o przed.uwal.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

PYTANIE NR 28 

Pakiet 1 poz. 422 Czy Zamawiający dopuści do wyceny postać tabletki do rozgryzienia i żucia? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

PYTANIE NR 29 

Pakiet 1 poz. 424 Czy Zamawiający dopuści do wyceny suplement diety? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

PYTANIE NR 30 

Pakiet 1 poz. 469 Czy Zamawiający dopuści do wyceny suplement diety? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

PYTANIE NR 31 

Pakiet 1 poz. 610 Czy Zamawiający dopuści do wyceny postać kapsułki o przedłużonym uwalnianiu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 



ZPIZ/PN/D/4/2024 

Strona | 5 

 

II. Zamawiający informuje, iż nie przewiduje zwołania zebrania wszystkich wykonawców w celu wyjaśnienia treści 

SWZ.  

III. Zamawiający ustala nowy termin składania ofert na dzień 16.02.2024 r. do godz. 10:00. Otwarcie ofert zostanie 

przeprowadzone w dniu 16.02.2024 r. o godz. 10:30. Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.  

IV. W związku z powyższym zmianie ulega również treść Rozdziału 13 ust. 1 i otrzymuje nowe brzmienie: 

,,Wykonawca związany jest ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia 15.05.2024 r. Bieg terminu związania ofertą 

rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 

 

V. Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji treści SWZ wraz z załącznikami. Wszelkie modyfikacje 

zaznaczone są kolorem niebieskim. 

VI. Na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia modyfikacji w treści oferty i odpowiedniego 

zmodyfikowania Załączników do SWZ. 

 

 

Z poważaniem 

Anna Śremska 

Dyrektor Spec. Psych. ZOZ w Łodzi 

 


		2024-02-09T14:53:24+0100




